
Stanowisko 

Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych Okrągu Zielonogórskiego PZD 

przyjęte w dniu 6 czerwca 2012r. 

w sprawie: ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 8 lipca 2005r. 

Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych Okręgu Zielonogórskiego zgromadzeni na 

naradzie w Zielonej Górze dnia 6 czerwca 2012r wyrażają pełne poparcie dla zapisów ustawy 

o ROD z dnia 8 Hpca 2005r oraz pełne poparcie dia działań kierownictwa Polskiego Związku 

Działkowców oraz wszystkich członków PZD, którzy wypowiedzieli się za pozostawieniem 

przez Trybunał Konstytucyjny zapisów ustawy w niezmienionym kształcie. Popieramy 

również stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 28 maja 2012 

w sprawie ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Jako Prezesi rodzinnych ogrodów działkowych demokratycznie wybrani na swoją 
1 . 

funkcję, czujemy się w obowiązku wobec działkowców z naszych ogrodów zabrać głos w 

sprawie dla nas niezwykle ważnej, ponieważ zaskarżenie całej ustawy o ROD do Trybunału 

Konstytucyjnego odbieramy jako kolejną już w ostatnich latach próbę pozbawienia nas 

naszych praw I zagarnięcia gruntów, na których umiejscowione są rodzinne Ogrody 

Działkowe. Niekorzystne orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego oznacza dla działkowców 
utratję prawa do własności nasadzeń I naniesień na działkach, prawa użytkowania 

i dziedziczenia działki oraz prawa do samorządności i zrzeszania się w niezależnej, dobrej 

pozarządowej organizacji jaką jest Polski Związek Działkowców. 

Rodzinne Ogrody Działkowe Jako obiekty użyteczności publicznej służą 

społecznościom lokalnym od bardzo wielu lat I jak do tej pory nigdy nie zdarzyło się, by stały 

w kolizji z interesami samorządów lokalnych i hamowały rozwój miast i gmin. 

Niepodważalnym faktem Jest, iż ogrody działkowe spełniają bardzo ważną funkcję społeczną, 

»1 miejscem, w którym integrują się polskie rodziny podczas spędzania wolnego czasu na 

działce. Ponadto rodzinne ogrody działkowe spełniają bardzo ważną funkcje ekologiczną. 

Zwracamy się do wszystkich Sędziów Trybunału Konstytucyjnego o uwzględnienie 

aspektów społecznych i socjalnych rodzinnych ogrodów działkowych i nieuchylanie 



korzystnych dla działkowców przepisów. Inna decyzja spowoduje stopniową likwidacje 

rodzinnych ogrodów działkowych z map polskich miast I miasteczek. 
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Nasze stanowisko kierujemy do: 

• Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

• Prokuratora Generalnego 

• Ministra Sprawiedliwości 

Podpisy uczestników narady 

Podpisy uczestników narady 
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